ORIGINALE



# **COMUNE DI BUSSOLENO**

## **VERBALE DI DELIBERAZIONE**

**DELLA GIUNTA COMUNALE N. 30** 

**OGGETTO**: TARIFFE UTILIZZO SALA CONSILIARE-RIDETERMINAZIONE PER LE ASSOCIAZIONI LOCALI

L'anno duemilaventitre, addì ventotto del mese di agosto, alle ore 17.45 nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PRESENTE ZOGGIA Antonella - SINDACO Presente **GUERRA** Emilia - VICESINDACO Presente CEVRERO Gianluca - ASSESSORE Presente ROSSO Dario Giuseppe - ASSESSORE Presente TOLOTTI Cinzia - ASSESSORE Presente

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Marietta CARCIONE.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

#### LA GIUNTA COMUNALE

### A relazione del Sindaco

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario nº 4 del 09/02/2023 con la quale è stato approvato il regolamento per l'uso della sala consiliare ed in particolare l'art 3 comma 2 che demanda alla Giunta Comunale l'approvazione delle tariffe di utilizzo;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario nº 24 del 23/03/2023 con la quale sono state determinate le tariffe di utilizzo della sala consiliare.

PRESO ATTO che le tariffe in vigore sono le seguenti:

- €. 80,00 per l'intera giornata
- €. 40,00 fino a 4 ore continuative + €. 10,00 per ogni ora aggiuntiva;

RAVVISATA l'opportunità di rideterminare le citate tariffe, stabilendo delle tariffe agevolate per le Associazioni locali aventi sede nel Comune di Bussoleno e regolarmente iscritte all'Albo delle Associazioni locali;

RITENUTO pertanto opportuno di determinare una tariffa agevolata per le Associazioni aventi sede in Bussoleno di €. 15,00 per l'intera giornata o frazione di essa;

RILEVATO che la proposta di deliberazione ha ottenuto i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art 49 del D.lgs 18.8.2000 e s.m.i.;

- in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile dell'Area Amministrativa;
- in ordine alla regolarità contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario;

VISTO IL T.U. Enti Locali approvato con D.lqs del 18.8.2000 nº 267 e s.m.i.

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI ESPRESSI NELLE FORME DI LEGGE

#### **DELIBERA**

- 1) Di richiamare la premessa narrativa a fare parte integrante e sostanziale de presente atto deliberativo.
- 2) Di rideterminare le tariffe per l'uso della sala consiliare a favore delle Associazioni Locali aventi sede in Bussoleno e regolarmente iscritte all'Albo delle Associazioni locali, come di seguito:
  - €. 15,00 per l'intera giornata o frazione dio essa.

- 3) Di stabilire che la tariffa così rideterminata venga applicata con decorrenza dall'adozione del presente provvedimento.
- 4) Di prendere atto che a seguito di quanto stabilito al punto 2) della presente deliberazione le tariffe per l'uso della sala consiliare sono le seguenti:
  - √ €. 80,00 per l' intera giornata;
  - ✓ €. 40,00 fino a 4 ore continuative + €. 10,00 per ogni ora aggiuntiva;
  - ✓ €. 15,00 per l'intera giornata o frazione dio essa, per le Associazioni con sede nel comune di Bussoleno e regolarmente iscritte all'Albo delle Associazioni locali.
- 5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell'art 134, c. 4° del Dlgs. n° 267 e s.m.i., con una seconda distinta votazione unanime favorevole espressa in forma palese mediante assenso verbale.

Letto confermato e sottoscritto.	
IL SINDACO (Antonella ZOGGIA)	IL SEGRETARIO COMUNALE (Dr.ssa Marietta CARCIONE)
presente atto è redatto ai ser	nsi delle disposizioni del  T.U.E.L. 267/2000